2023 年 4 月 26 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証プライム・名証プレミア
代 表 者 代表取締役社長  小 出 健 太
問 合せ 先 取締役執行役員  矢 澤 文 希
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

2023 年３月期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2023 年２月２日に公表いたしました 2023 年３月期の連結業績予想値と本日公表の実績値において

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期連結業績予想数値と実績値の差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

２．連結業績の差異の理由

2023 年３月期通期連結業績の売上高につきましては、為替・鋼材・動力光熱費等インフレの売価反

映により増収でありましたが、実質的な売上台数、売上高は前回発表通りとなりました。

営業利益につきましては、鋼材・動力光熱費等のインフレが第４四半期にさらに加速したこと、加

えて将来事業にかかる先行投資など、「意志ある」コスト投入により減益の結果となりました。

経常利益につきましては、為替相場が想定よりも円安に進んだことによる、外貨建保有資産の為替

差益計上などにより、予想を上回る結果となりました。

以 上

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 91,500 750 1,450 400 16.05

実績値（Ｂ） 92,766 354 1,572 481 19.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋1,266 △396 ＋122 ＋81 -

増 減 率（％） ＋1.4 △52.8 ＋8.4 ＋20.2 -

（ご参考）前 年 実 績

（ 2022 年 ３ 月 期）
82,144 1,826 3,434 1,801 72.29